## C A P. VI.

6. Ad vocem ergo Dei, &c.] Huic capituli titulum dedimus: De  
adventu Domini, & omnium hominum comparatione ad Ju-  
dicium.

7. Hinc omnis pullular atas, &c.] Eodem pfectas quod subiectum

Autor: pucti, &c:  
Infantumque genere relaton vagitibus orbis.  
Sed Jane hoc intelligenda: ut: quod nempe etiam pucti & infantes  
resurgent: non tam in eadem etate, sed in alia quod apostolus scri-  
bis Eph. 2. in membrorum etatis plenitudinis Christi. Quia unius-  
quisque inquit B. August. 1. 2. de cunct. Dei. 1. 1.) Nam recipiet mem-  
brorum corporis, quam vel habebit in inventu, etiamq[ue] senex obit,  
vel fuerit habituens, si ante est defunctus. Et tunc vero erit illa, ad  
quam peruenit Christus, circa 30. annos.

## C A P. VII.

8. Ipse sedens Dominus, &c.] Caput hoc inscriptum: De ver-  
bis Iudicis ad iustos, quos ad vitam cuocabit perpetuam. Accep-  
tor vero: exaltat, pro: supereminet. Cœsauimus autem: nunc ef-  
fulgent corpora stolis, pro: telis.

## C A P. VIII.

9. Et locus Eois Domino dilectus in oris, &c.] Inscriptionem  
huic capiti ferm. 1. Descriptio poetica Paradisi, seu vice æternæ.

10. Inde inter Pratinus, &c.] Appellator Plinio Pratinus, sine vir-  
tute, & iniquitate, & in membris etatis plenitudinis Christi. Quia unius-  
quisque inquit B. August. 1. 2. de cunct. Dei. 1. 1.) Nam recipiet mem-  
brorum corporis, quam vel habebit in hoc loco videtur imitatus Laetiantius  
carmine de Phoenix, subiectum:

Cynnamo debinet, aurumque procul sp̄irant amomi

Congerit.— De Cynamo vero, sive Cynamoneo, vide Plinii Nat. 1. 19. De  
Amomo etiæ idem 1. 13. Emonitius vero virtutemque, &c. ramos  
pro, viuensque, scribi post aliquot lineas:

Et pulcre redolentibus mendicabile Crete,

pro: pulchra redolent, ubi adiutus ad herbarum Cretensium varia  
genera, quarum in mediis usus est præcipuus, utpote quod in ea in-  
sula nullum venenatum noscatur animal.

## C A P. IX.

11. Hic postquam Dominus, &c.] Titulum huic capiti facimus:  
De verbis Iudicis ad impios iustos in ignem æternum. Est autem  
& hic vox Tertullianica: genitura, pro generatione.

## C A P. X.

12. Tunc audiens rapido, &c.] Caput hoc inscriptum: De geni-

tu, & nascendo.

H. H. 4. n. 2. d.

# TERTULLI OPERA

A

644

Tertulliani Genesis.

nae descriptione. Vbi Tertullianica sunt: facinus penale, & malo pendent commissi, pro exsolutis.

C A P. XI.

14. Hoc quories olim, &c. ] Inscriptio nunc huius capiti facimus: Quod olim haec prædictae in Propheta, & qui cum Christo resurrexerunt.

15. Reliqua sed recubat nunc turba, &c. ] Quomodo similes loci Authoris ad iudicium ad cap. 6. Apoc. debet intelligi, vide iter Prædicationis Prolegomena.

C A P. XII.

16. Cuncti Dominum iam agnoscite verum, &c. ] Huic capiti, quod ab hominibus auctoritate, titulum impoñimus: Ad meliorem vitam metu iudicij adhortatio. Castigamus vero: fia certe nre luce, pro suam cernere lucem. Et more suo accipit Auctor: quam, pro amegnum quam subicit:

- quam terminus est.

Obrutus incartos, &amp; nescia lumina soluat.

Vltimus ille dies: vbi in eo quod sequitur, emendamus: mortis quia legi tenetur, pro quo incipientes nouam periodum ibi:

Quod precium superest, caro inuigate saluti: quamquam vox

precium, corrupta sit, nisi accipiat propinquum.

B

Cap. I.  
Gen. 1.

## Q. SEPTIMII FLORENTIS TERTULLIANI. CARTHAGI- NIENSIS PRESBYTERI, GENESIS.

**P**RINCIPIO Dominus cælum terramque creavit: Namque erat informis, fluctuq; abscondita tellus; Inimicorum nebulis nacentibus ærem, Dum chaos & nigra fulcabant cuncta tenebra, Has dum disiungi iustis de cordine, fatur. Lux facta; & claro nituerunt omnia mundo, Qum Domini primi complectent facta diei, Condidit albenter nebulis nacentibus ærem, Accipit immeatus ventralia litrona pontus, Multiplices rapiens validus cum tractibus annes. Tertia lux faciente terram fulua retinxit, At dæm polito narratur nomina terra, Flora ventos confurgunt germina campis, Poniferique simul procurvunt brachia rami. Qua rta dies generat foli cum lampade lunam, E. itellus tremulo radiantes lumine fingit; Haec eiementa dedit subiecto infugia mundo, Tempora que docant varios mundana per ortus. At quinta accipiunt liquentia flumina pices, Et volucres variis pendulante acre penas. Sexta præglorios in spiras lubricat angues, Quod quadrupedum greges totos diffundit in agros; Cunctaque multiplex mandauit crecerere passum Germine, & immensis errare & pacere terris. Haec vbi constituit diuina potentia iufla, Redorem inspicens mundanis defore rebus, Haec memorat: Nafris hominem faciamus ad vnguentum Vulnibus adjacem, toro qui regnat in ore. Et licet humi uno posset componeare verbo, Ipse tamen sancta dignatus duxere dexteræ, Insiprata brunitum diuino a pectora peccatum. [ 2. Quem postquam effigie formatum cesuia, vidit, Metitum folium mordaces solueat curas. Illicet irriguit perfundit lumina somno, Mollius et vysa formetur foamina cocta, Atque artus mixtu gemino substancia fumet. Indurit & nomen vitæ, quod dicirur Euæ. Quapropter nati linquunt de more parentes, Coniugibulque suis politis cum fedibus hærent. Septima, quando Deus factorum fine quevit, Sacra statuvent venturi gaudia fecit: Ille et exhibuit animalium ex ordine turbis, Virtutum cunctis nomea quod permanet, indit, Adami a Domino donata prudentia solers. Quem Deus alloquit, iunctam dignatur & Euam: Crejicit multimoventa ventura in tempora partu, Ut polus & plena vefrsum germine tera: Hæc de quæ mei, variis decerpit fructus, Quæ non ora & pinguis redditum ex cibis campi. Haec vbi differuit, iuxta Paradisus in aula Instruit, primique aspectu lumina solis. Gignitur haec inter, pomis lethaliibus arbos, Coniunctum genitans vitæ mortisque saporem. Ædibus in medius puro fuit agmina flumen, Quod rigat infinges liquidis de flutibus ortus, Quadrifidoque fecit, vndane ex fonte meatus, Ptoion auriculis prædiuus fluctuant vndis,

Cap. II.  
Gen. 2.

D

## ARGVMNETVM GENESEOS PER IACO- bum Pamelium.

**B**RIMA quatuor Genesos capita Heroico carmine reddidit. Cererum quamquam olim B. Cyprino in Operum eius Tomo tertio adfridendum patauerimus, interea sententiam mutare perficiunt Sixthus Senensis, qui Bibliothæ sue Sanctæ lib. 4. Tertulliano adscribit Sodomam librum sequentem, qui baud dubie eiusdem cum hoc Authoris est; maxime quam filius magis Tertullianus quam Cyprianus, & rufus quam B. Cyprianus inter Poetas Christianos nominetur, preterquam à Fabricio, qui primus in lucem eius nomine addidit. Si quia interim aliud sentiat, per me licet, dummmodo etiam inter Opera Tertullianivtrumque opus admittat.

G  
Cap. III  
Gen. 3.Septim  
vñsia  
Eam.

Conspicuusque terribile ruco de gurgite gemmas: 3 Prafnus huic nomen, illi est carunculus ardens, Præcipuisque vadis terram prelambit Euilat. Post hunc Äthiopas Gean adlapsus optimat. Tertius est Tigris, Euphrat adiunctus aneno, Allyriam celeri deservit flumen fulcans. Hic positus cultus Adamus cum consuefida, Atque opifex, tali formatur voce Tonantis: Ne repudiate simul lictoris præcepte fructus, Quos nemus intonsum ramo frondente crevit; Solliciti ne forte malum noxale legatis, Quod virte ex gemino discreta ad munia succo. Nec minus inter eæ cæs noxalta tenebat, Ac modo formatos nec vñs taxerat arbus. [ Has inter fedes, & baccis mitibus ortus, Spineus astuto vincens animalia sensu, Serpebat astri spiritus frigidiibus anguis; Liuida mordaci volumen menadæ sensu, Feminio tentas sub pectori molella corda: Dic mihi eur metus felicia germina mali? Numquid ponam Deus non omnia nota facruat? E queis si fludeo mellitus carpe vidua, Aureo afferro remeabat cardine mundi. Illa se gay, vetiroisque timet contingere ramos; Sed tamen infirmo in cunctis pectora sensu, Illicet ut nubes tam initia dent omodit, Adfusus nulla maculat cuncta crenum. Tum lapo ille cebriani mellitus fauibus indens, Compulit & infuso manus deferre matto. Quod simul ac sumpsit, deferre nocte nitentes Emicuere oculi, mundo plendente, sereni. Ergo vbi undatum profixxit corpus vñque. Numquid pñndida vident, fulcis frondibus vibrant. Forte sub occiduo Domini iam lumine solis Agnoscunt fontium, trepidi que ad deuia tendunt. Tum Dominus cali incitum compellat ad amandum: Dix ubi nunc regas? Respondit talia supplex: O Domine, adfatus pauidus sub corde tremito. Magne tuos, nudusque mentu frigente fatigot. Tum Dominus: Quis ponat deixa nobis vobis? Tradidit haec mulier, dum dicit lumina prompum Candentes perfusa die, liquidumque ferentur Adfusus fibi, soleisque & fideta colli. Protinus ira Dei turbatam terras Euam, Autorem vertit dum queat maximus acti. Illa sub haec pandit: Serpentis testa loquenter Accepit, paleante dolo, blandaque rogatu, Nam sua vñperis intexens verbi venenis. Hæc mihi præ cunctis parauit dulcia pomis. Illicet omnipotens condemnat gesta draconis, Præcipiens cunctis iniurium vñtere monstrosum, Peccatore moxculo procepero, tum sola mortu. Mandere, manifero que cuncte in tempore bello, Humanos inter cœli, plenumque labentes. Verice ut abiecto pronus post eum a virorum Serperet, ut calcer dura labens communis inflat. Fecina fraudiger misere deceptra loquela.